INDICAÇÃO Nº 206/2025

EMENTA: SOLICITA APLICAÇÃO DE REVSOL NA ESTRADA DA

COMUNIDADE DE SANTA MARIA DE CIMA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita aplicação de revsol na comunidade de Santa Maria de Cima, especificamente na

curva do morro do Chuchu.

JUSTIFICATIVA

Esse trecho apresenta problemas de trafegabilidade, o que prejudica o acesso de

moradores e o transporte de serviços essenciais. A aplicação do material ajudará a

melhorar a estrada, reduzindo os transtornos causados pelas chuvas e tornando o trajeto

mais seguro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor